Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №5 г. Алейска

от  «18» ноября 2024г. № 120

ПРИКАЗ

О сроках и местах регистрации для участия в итоговом собеседовании

по русскому языку в МБОУ СОШ №5 в 2025 году

С целью организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в МБОУ

СОШ №5 в 2025 году, в соответствии с разделом III  Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, с

приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 11.11.2024 № 1106 «Об

утверждении сроков и мест регистрации для участия в итоговом собеседовании по

русскому языку в Алтайском крае в 2025 году», методическими рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по организации и

проведению итогового собеседования в 2024/25 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

*
1.Утвердить место регистрации на участие в  итоговом собеседовании по русскому языку в

МБОУ СОШ №5 в 2025 году в МБОУ СОШ №5 г. Алейска.

2. Назначить ответственного за регистрацию учащихся на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку в МБОУ СОШ №5 г. Алейска в 2025 году Тимченко И.Г.,

заместителя директора по УВР.

3. Тимченко И.Г., заместителю директора по УВР:

- довести настоящий приказ до участников образовательных отношений (родителей

(законных представителей), обучающихся и педагогических работников школы);

- организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании  по русскому языку в соответствии с их заявлениями в срок до 31 января  2024

года (включительно);

- провести необходимые организационные мероприятия по внесению сведений об

участниках итогового собеседования в региональную информационную систему в

установленные сроки;

4. Котовой С.В.,  классному руководителю 9 класса, в срок до 19 января провести

родительское собрание по разъяснительной работе с участниками образовательных

отношений о порядке, сроках и местах регистрации на участие в итоговом собеседовании

по русскому языку, выписку из протокола родительского собрания предоставить Тимченко

И.Г., заместителю директора по УВР.

5. Пахолковой Т.С.,  ответственной за ведение школьного сайта, до 25 декабря  2024

разместить данный приказ на школьном сайте.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Тимченко И.Г., заместителя

директора по УВР.

И.О. директора школы                                  М.А. Перфильевой

Приложение 1

№

п.п

Категория участников

итогового собеседования

Дата

проведения

итогового

собеседования

Сроки

регистрации для

участия в

итоговом

собеседовании

(не позднее

указанной)

Место

регистрации для

участия в

итоговом

собеседовании

1 Обучающиеся IX классов,

осваивающие образовательные

программы основного общего

образования (как условие

допуска к государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам

основного общего образования)

12 февраля

2025г

12 марта 2025г

21 апреля 2025г

29 января 2025

года

26 февраля 2025

года

 07 апреля 2025

года

МБОУ СОШ №5

2 Лица, осваивающие

образовательные программы

основного общего образования

в форме семейного

образования, либо лица,

обучающиеся по не имеющим

государственной аккредитации

образовательным программам

основного общего образования

(экстерны) (как условие

допуска к государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам

основного общего образования)

12 февраля

2025г

12 марта 2025г

21 апреля 2025г

29 января 2025

года

26 февраля 2025

года

 07 апреля 2025

года

МБОУ СОШ №5

		2025-01-17T00:26:00+0600
	Перфильева Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ